PAGE
1

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02.2013                                                                                                                                                      № 530
О внесении изменений в приложение №1 к постановлению Главы округа Муром от 01.09.2008 №2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»

  В целях повышения заработной платы педагогических работников общеобразовательных учреждений и дошкольных образовательных учреждений,  на основании постановления губернатора от 01.02.2013 №98 «О распределении и порядке расходования средств, предусмотренных в областном бюджете на реализацию Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в приложение №1 к Положению о ситеме оплаты труда работников муниципальных учреждений отрасли образования, утвержденному постановлением Главы округа Муром от 01.09.2008 №2229 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений отрасли образования»,  дополнив таблицу №7 пункта 5 пунктами 9, 10:

	Перечень условий для применения повышающего коэффициента специфики
	Размеры повышающих коэффициентов специфики

	9. Педагогическим работникам общеобразовательных учреждений, реализующим и сопровождающим основные образовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.
	1,06

	10. Педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных учреждений, реализующим и сопровождающим основные общеобразовательные программы дошкольного образования.
	1,3

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования администрации округа Муром И.И.Раевскую.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежитофициальному опубликованию в средствах массовой информации  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013.
	Глава округа

	                  Е.Е.Рычков